
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 
Ruční hřebenové lisy jsou robustní, přesné, flexibilní a 

ergonomické. 

Výkon je lineární a konstantní po celou dobu zdvihu v 

závislosti na síle působící na páku. 

Používají se často při montážích, osazování kroužků 
nebo ložisek, drobných ohýbacích operacích, různých 
lisovacích operacích apod. 

RUČNÍ 

HŘEBENOVÉ LISY 

Technické specifikace:  
 

Výkon (kg) 

Pracovní zdvih (mm) 

Nastavitelná světlá výška (mm) 

Vyložení (mm) 

Úhel rotace na mm zdvihu 

Vrtání beranu (mm) 

Vrtání stolu stolu 

Pracovní stůl (mm) 

Hmotnost (kg) 

Výkon podle 
síly působící na rameno páky 

Statická síla působící 
na páku v kg 

Výkon lisu 
v ose 

beranu v kg 

Maximální přípustný 
výkon 

lisu 

Presse à crémaillère 



 

> ROZBALENÍ / INSTALACE: 

Vyjměte lis z obalu. Před připevněním lisu k 
pracovnímu stolu pomocí otvorů (obr. 1) určených 
k tomuto účelu zkontrolujte, zda jsou jednotlivé 
komponenty v dobrém stavu. Očistěte ochranu 
proti rzi na obráběných dílech jemným 
odmašťovacím prostředkem. 

> NASTAVENÍ A POUŽITÍ: 

• Světlá výška: 

Pozor: Zajistěte nebo přidržujte hlavu tak, aby při 
odšroubování nespadla: hrozí nebezpečí 
skřípnutí rukou nebo poškození nástroje. 
Povolte dva šrouby M10 (obr. 3) a zároveň 
jednou rukou přidržujte hlavu lisu (obr. 4).  
Umístěte hlavu lisu do požadované výšky a 
zajistěte 2 šrouby (obr.3). 

• Nastavení vašich přípravků a nástrojů: 

Použijte otvory se závitem M6 zarovnané v ose 
beranu, a to s následujícími osovými 
vzdálenostmi: 18 mm a 30 mm na každé straně 
osy beranu. 
 
Upevněte horní část nástroje do otvoru Ø10H7 
beranu a zajistěte ho šroubem  M6 (obr.5) 
 

• Nastavení spodní úvrati: 
Nastavte požadovaný zdvih nastavením polohy 
šroubu M6 (obr. 9) a zajistěte pojistnou matici 
(obr. 7) 

> PÉČE / ÚDRŽBA: 
Váš lis je mimořádně robustní a nenáročný na 
údržbu. Pro zajištění dlouhodobé životnosti stačí 
pohyblivé části dvakrát ročně promazat jemným 
olejem a udržovat je v čistotě. 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 

LISU 2HR 



16

3

1

8

11

7

10 4

6

14

13

15

5

17

9

19

2

20

18

12

1 002.30.3001 1

2 002.30.3003 1

3 002.30.3007 2

4 002.30.3008 1

5 002.30.3009 1

6 002.30.3010 1

7 002.30.3011 1

8 002.30.3012 1

9 002.30.3013 1

10 COM-000011 1

11 COM-000221 1

12 COM-000230 1

13 NOR-000014 1

14 NOR-000069 1

15 NOR-000136 1

16 NOR-000190 2

17 NOR-000868 1

18 NOR-000943 1

19 NOR-000971 1

20 NOR-001664 1

 

ROZLOŽENÝ POHLED / NÁZVOSLOVÍ 



 
 

DALŠÍ LISY Z TÉTO ŘADY 

VÝROBCE LISŮ OD 200 KG DO 80 T 
 

Výkon 

Pracovní zdvih 

Světlá výška 

Hmotnost 

Výkon 

Pracovní zdvih 

Světlá výška 

Hmotnost 

 

Výkon 

Pracovní zdvih 

Světlá výška 

Hmotnost 

 

Výkon 

Pracovní zdvih 

světlá výška 

Hmotnost 

 

Výkon 

Pracovní zdvih 

světlá výška 

Hmotnost 

 

Výkon 

Pracovní zdvih 

světlá výška 

Hmotnost 

 

Výkon 

Pracovní zdvih 

Světlá výška 

Hmotnost 

 

Výkon 

Pracovní zdvih 

Světlá výška 

Hmotnost 

 

Výkon 

Pracovní zdvih 

Světlá výška 

Hmotnost 

 

Výkon 

Pracovní zdvih 

Světlá výška 

Hmotnost 

 

Výkon 

Pracovní zdvih 

Světlá výška 

Hmotnost 

 

Výkon 

Pracovní zdvih 

Světlá výška 

Hmotnost 

 

PRAMARK s.r.o.   www. pramark.cz    e-mail: pramark@pramark.cz  Tel. + 420 251 561 029 
 

mailto:pramark@pramark.cz

